
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ MỎ CÔNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mỏ Công, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Mỏ Công 

 năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về ban hành Quy chế quản lý báo cáo viên, 

tuyên truyền viên pháp luật trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Xét Đề nghị của công chức Tư pháp – hộ tịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã (có danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã có quyền và thực hiện nghĩa vụ 

theo quy định tại Điều 37 Luật phổ biến, giáo dục pháp luật và Điều 9 Quyết định 

số 65/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tây Ninh về ban hành Quy chế quản lý báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật 

trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 

328/QĐ/UBND ngày 02/10/2023 của Chủ tịch UBND xã Mỏ Công về việc kiện 

toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Mỏ Công. 

Điều 4 Công chức văn phòng – thống kê, công chức Tư pháp – Hộ tịch và 

các ông(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định này thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                 CHỦ TỊCH  
- Phòng Tư pháp; 

-  Như điều 3;  

-Lưu: VP, TP, L 


		2024-06-13T03:52:00+0000
	Not specified


		2024-06-13T04:01:43+0000
	Not specified


		2024-06-13T04:01:44+0000
	Not specified


		2024-06-13T04:01:45+0000
	Not specified


		2024-06-13T04:01:45+0000
	Not specified




